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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e I-ré e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur, mé
14.02.2022, me fillim nga ora 10:00 né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés.

Mbledhjen e hapi kryesuesi, z. Fadil Gashi i cili pérshéndeti t& gjithé anétarét e komitetit,
drejtorét dhe gjithé t& pranishmit, gjithashtu i uroi t& gjithé anétarét pér njé fillim t& mbaré t&
mandatit. Theksoj se pérveg pikave t€ cilat jané pér shqyrtim né rend dite, kemi edhe njé kérkesé
pér nj€ pike shtesé e cila &shté kérkuar nga drejtoria e shérbimeve publike.

Kérkesé pér shfuqizimin e vendimit pér shpalljen “Zoné e Veganté me Interes Publik™, parcelén
nr. P-71010080-00109-2, ZK Cabiq dhe futjen né rend t& dités marrjen e vendimit pér shpalljen
“Zoné e Vecanté me Interes Publik”, parcelén nr. P-71010080-00109-4, ZK Cabigq, proné private
n€& emér € znj. Zelfije Bashota, ku planifikohet t& ndértohet rezervuari akumulues pér furnizim
me ujé t& pijshém me kapacitet 1000m3 ujé.Arsyeja e shfuqizimit t& vendimit t& paré pér “Zoné
t€ Vegant€ me Interes Publik™, &shté se parccla né fjalé ka qené rreth 9848m?, ndérsa ne si
komuné kemi nevojé pér parcelén prej 1527m2.Konzorciumi DORCH/CDI ka hartuar projektin
detal si dhe ka ndar€ buxhetin e nevojshém né vler& prej 1,500,000.00 € pér ndértimin e
ujésjellésit pér 11 fshatra t&€ Komunés s& Klinés.

Mbi két€ gjendje kérkojmé nga Kuvendi i Komunés, qé né kété seancé t& futet si piké e rendit té
dités:

1. Shfuqizimi i Vendimit nr.01-06-7775/2021 té miratuar mé datén 26.02.2021 pér shpalljen

e zonés sé interesit publik té parcelés nr. P-71010080-00109-2, ZK Cabiq,Komuna ¢ Klings,
si dhe:

2.Marrja e vendimit pér shpalljen e “Zoné e Vecanté me Interes Publik”, parcelén nr. P-
71010080-00109-4, ZK Cabiq, proné private né emér té znj. Zelfije Bashota.




Ng kété parcelé planifikohet t& ndértohet rezervuari akumulues pér furnizim me ujé t& pijshém
me Kapacitet 1000m3 ujé&, andaj me qéllim t€ vazhdimit t& procedurave tjera ligjore deri né
finalizimin e projektit, kérkojmé q& vendimet e propozuara té aprovohen si t& tilla.

Duhet theksuar se né parcelén e njgjté éshté ndértuar edhe njé rezervuar tjetér nga Komuna e
Klin€s, mirépo nuk &shté arritur q& t€ funksionalizohet pér mungesé t& burimit té ujit, ndérsa me
projektin e ri do t€ jeté né funksion té& rritjes s€ kapaciteteve dhe pjesé e projektit né zhvillim.

ME pas, kryesuesi prezantoj rendin e dités:

1. Arsyetimi i mungesave,

2. Shqyrtimi i Raportit Financiar Janar-Dhjetor 2021,

3. Shqyrtimi i kérkesés sé drejtorisé pér F.E.ZH. pér rritje té buxhetit pér vitin 2021 dhe
bartja e mjeteve nga t&€ hyrat vetanake nga viti 2021 né vitin 2022,

4. Shqyrtimi i kérkesés sé Drejtorisé s€¢ Urbanizmit dhe M.M pér ndarje t& parcelés pér
ndértim té objektit pér zjarrfikeés,

5. Shqyrtimi i kérkesés sé DKRS-s¢ pér formimin e késhillit organizativ té festivalit “I
kéndojmé lirisé”,

6. Shqyrtimi i procesverbalit nga takimi i dyté i kryetarit t&¢ komunés me qytetaré pér
vitin 2021,

7. Shqyrtimi i planit t&¢ punés sé KKSB-sé pér vitin 2022,

8. Shqgyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajin
Janar-Shkurt 2022,

9. Té ndryshme.

Kryesuesi hapi debat rreth rendit t¢ dités, bashké me kérkesén e parashtruar nga DSHPE, pasi t&
gjithé u dakorduan pér rend dite, kryesuesi vuri né votim rendin e dités.

Me 7 vota PER u miratua rendi i dités sé bashku me kérkesén e parashtruar pér shqyrtim
nga drejtoria e shérbimeve publike.

Pika 1. Arsyetimi i mungesave.

Z.Fadil Gashi, kryesues: T& gjithé anétarét e komitetit jané prezent.

Pika 2. Shqyrtimi i Raportit Financiar Janar-Dhjetor 2021

Z. Fadil Gashi, kryesues: Sa i pérket késaj pike, ung& po i jap fjalén drejtorit pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim z. Aziz Desku, urdhéroni!

Z.Aziz. Desku, drejtori i F.E.ZH:Faleminderit kryesues, raporti pér periudhén janar-dhjetor
2021, &sht€ pérgatitur né pajtim me nenin 45 paragrafi 45.2 dhe 46.1 t& Ligjit nr. 03/L- 048, pér
menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité. Raporti i pérgatitur paraget buxhetin né
SIMFK, shpenzimet dhe arkétimin e t& hyrave.




Buxheti pér kété periudhg ishte 11,634,795.16 €,si¢ shihet nga tabela mé larté buxheti sipas
SIMFK pér janar- dhjetor 2021 &shté mé& i ulét pérrreth 0.73 % se buxheti né periudhén e
njéjté té vitit 2020 .

Granti Qeveritar ng& vleré prej 10,223,170.63 € &shté burimi kryesor i financimit t& buxhetit
komunal, 87.87% e buxhetit total né& két¢ periudhé€, n& raport me vitin paraprak buxheti nga
Granti Qeveritar éshté 1.9 % mé i ulét.

T¢€ hyrat vetanake, si¢ shihet edhe né& tabelé buxheti nga THV t€ vitit 2021 ku vlera e planifikuar
ka gené 830,437.00 € (7.14 % e buxhetit total né kété periudhé&). Ndérsa né raport me vitin
paraprak buxheti nga THV &shté mé i ulét pér rreth 9.25%. T& hyrat e bartura jané 554,975.41 €
(4.77 % e buxhetit total né kété periudh&).N& raport me vitin paraprak jané mé té larta pér rreth
5347 % .

Donacionet pérve¢ Grantit Qeveritar dhe THV si burime € rregullta 1€ financimit ,si burim t&
financimit né€ kété periudhé kemi edhe donacionet, si¢ jané :

- Participimi i qytetaréve né€ vleré 21,212.12 € (0.18 % e buxhetit total né kété periudh&), né
raport me vitin paraprak buxheti nga participimet me qytetaré &shté rreth 4.6 % mé i ulét se né
vitin paraprak .

- Donacioni nga Save the Children éshté 5,000.00 €

-Buxheti i shpenzuar janar-dhjetor 2021 né vleré prej 11,134,681.61€ &shté 95.7% e buxhetit pér
vitin 2021.

Nga granti geveritar jan€ shpenzuar 10,089,467.21 €, nga t€ hyrat vetanake 542,080.30 € (65.28
% né raport me buxhetin nga t& hyrat pér 2021), nga t& hyrat e bartura 482,004.10 € (86.85 %
né& raport me buxhetin nga t& hyrat e bartura), nga participimi i qytetaréve 16,130.00 € (76.04%
né raport me buxhetin nga participimet me qytetaré) dhe nga Save the Children 5,000.00 €(100
% né raport me buxhetin nga ky donacion) .

Ndérsa nga totali i buxhetit t& shpenzuar n& két€ periudhé né vleré 11,134,681.61 € nga granti
geveritar jang& 90.61% , nga t&€ hyrat vetanake 4.87 % , nga té hyrat e bartura 4.33% , nga
participimi i qytetaréve 0.14 % dhe nga Save the Children 0.04% .

Shpenzimet e buxhetit né kété periudhé jané mé t& larta pérrreth 2.75 % krahasuar me
periudhén e njéjté t& vitit paraprak .

Nga buxheti i shpenzuar né periudhén janar — dhjetor 2021 né vleré 11,134,681.61 € pér
paga dhe méditje jan& shpenzuar 6,700,218.13 € (60.17 % e shpenzimeve ), pér mallra dhe
shérbime jané& shpenzuar 1,211,429.32 € (10.88 % e shpenzimeve ), pér shérbime komunale
179,398.69 € (1.61 % e shpenzimeve ), pér subvencione 345,108.59 € (3.10 % e shpenzimeve )
dhe pér kapitale 2,698,526.88 € (24.24 % e shpenzimeve ).

Ndérsa sa 1 pérket t& hyrave vetanake t& vitit 2021 Komuna e Klinés ka arritur njé rekord t& ri né
krahasim (& t& hyrave me vitet paraprake.

Komuna ka inkasuar gjithsej 1,675,600.05 € t& hyra né& periudhén janar — dhjetor 2021.
Krahasuar me periudhén e njg&jté t& vitit paraprak té& hyrat jané mé té larta pér 69.88 % ose né

vler€ pér 689,274.47 €. Ky ishte njé prezantim i shkurtér sa i pérket kétij raporti, nése ka dikush
ndonjé pyetje, urdhéroni. Faleminderit!

Z. Fadil Gashi, kryesues: Hapi debat rreth raportit financiar pér periudhén janar-dhjetor 2021.

,




Z. Tuné Dedaj:Pérshéndetje pér t& gjithé, uné ¢ dégjova me vémendje drejtorin, disa shifra nuk
po pérputhen me raportin té cilin ne e kemi!

Z.Aziz Desku, drejtori i F.E.ZH: Tung, ung nuk i pérmenda shifrat me centg, e aty ishte dallimi
por raporti €shté i njéjté sic e vértetuam sé& bashku.

-Pasi askush nuk kishte ndonjé vérejtje tjetér apo sugjerim, KRYESUESI hodhi né votim
dhe me 7 vota PER -Komiteti pér Politiké dhe Financa, rekomandoi qé raporti financiar
Janar-Dhjetor 2022, t¢é dérgohet pér shqyrtim né Kuvend.

Pika 2. Shqyrtimi i kérkes€s s¢ drejtorisé pér F.E.ZH. pér rritje t& buxhetit pér vitin 2021 dhe
bartja e mjeteve nga t€ hyrat vetanake nga viti 2021 né vitin 2022,

Z. Fadil Gashi, kryesues:Kjo kérkesé pér shtim t& buxhetit dhe pér bartje t& mjeteve nga té
hyrat vetanake, ka arritur né komitet nga drejtoria pér financa, ekonomi dhe zhvillim, uné edhe
pér kété po i jap fjalén drejtorit. Urdhéroni drejtor!

Z.Aziz Desku, drejtori i F.E.ZH: Propozim- vendimi pér rritje t& buxhetit éshté pak a shumé
formal, si¢ e dini t& hyrat vetanake nga gjobat e trafikut dhe dénimet e gjykatave, nga viti 2019
nuk planifikohen si t& hyra t&€ komunés edhe pse ne ato i shfrytézojmé.

-T€ hyrat vetanake t€ realizuara pér vitin 2021 kané gené 1,365,338.25 euro.T& planifikuara kang
qené 830,437.00 euro, ndérsa rritja éshté 534,901.25 euro. Pér kété duhet t& merret vendim pér
shtim t& buxhetit.

Ndérsa vlera e mjeteve té€ cilat do t& barten né buxhetin e vitit 2022 do t& jeté: 1,196,666.06, kétu
hyjn€ edhe gjobat e trafikut, gjykatave dhe mjetet ¢ pa shpenzuara nga viti paraprak. Vetém ka
mbetur pér tu harmonizuar edhe njéheré me ministrin e financave, por ne konsideroj se kjo do té
jeté vlera,

Ne kemi planifikuar q¢ shuma prej 115,000.00 euro t& bartet tek kategoria paga dhe méditje,
kryesisht n€ drejtoring e arsimit me qéllim t& pagesés sé obligimeve nga kontratat kolektive
konkretisht pér shujta.

Mallra dhe shérbime 61,000.00 euro, shpenzime kapitale 984,666,06 euro dhe pér subvencione
dhe transfere 36,000.00 euro.

-Sa i pérket bartjes s&€ mjeteve sipas ligjit pér financa, k&to mjete duhet t’i bartim aty ku kemi
obligime vitet e kaluara kur merret parasysh se shumica e projekteve éshté dy dhe tre vjecare.

Z. Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit drejtor, uné ju kisha lutur q& deri né seancé t& jens edhe
ndarjet e precizuara, ku edhe do t& merret vendimi. Pér pjesén tjetér uné po hapi debat.

Z. Tuné Dedaj; Faleminderit kryesues,uné kam nj& kérkesé pér drejtorin e financave, a ka
mundési q& njé pjesé t& ndahet pér drejtorin e bujgésisé, kryesisht pér subvencione dhe t&
parashihet q& ti ndahen bujqve nga 50 curo shtesé pér hektar nga komuna, pasi q& gmimet e
plehut dhe gjérat tjera jané rritur ekstrem.

Z.Aziz Desku, drejtori i F.E.ZH: Ne e kemi biseduar edhe me kryetarin né bordin e drejtoréve
kété ¢eshtje, ne kemi ndaré 36,000.00 euro pér subvencione tek zyra e kryetarit, 6.000.00 jané
pér bursa pér drejtoriné e arsimit dhe shpenzime udhétimi, ndérsa 30.000.00 euro jané tek zyra e
kryetarit pér subvencione ku edhe kryetari nga zyra e tij ka shprehur gatishméri t& ndaj mjete pér
kété qé e thua ti.
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-Pas mbarimit t& kétij debati, KRYESUESI hodhi né votim dhe me 7 vota PER -Komiteti
pér Politiké dhe Financa, rekomandoi qé kérkesa e drejtorisé pér F.E.ZH. pér rritje té
buxhetit pér vitin 2021, dhe bartja e mjeteve nga té hyrat vetanake nga viti 2021 né vitin
2022 té kaloi pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 3. Shqyrtimi i kérkesés sé Drejtorisé s€¢ Urbanizmit dhe M.M pér ndarje (& parcelés pér
ndértim t& objektit pér zjarrfikés.

Z. Fadil Gashi, kryesues: Besoj se té gjithé ju e keni kété kérkesé pér inicimin ¢ ndarjes sé
parcelés me nr. 01900-1- ZK — Dresnik pé&r ndértimin e objektit pér nevoja t& zjarrfikésve njésia
Kling.Nga drejtoria theksohet se kjo parcelé &shté proné shogérore e komunds e cila
momentalisht shfrytézohet nga Policia e Kosovés, por g€ ka njé pajtim edhe me kéta t& fundit qé&
kérkesa pér ndarje té parcelés prej 1500m? (15 ari) t& vazhdoj mé tutje procedurat pér ndarje.
Uné po hapi debat, nése ka dikush digka rreth k&saj, urdhéroni.

-Pasi askush nuk kishte ndonjé vérejtje apo sugjerim, KRYESUESI hodhi né& votim dhe me
7 vota PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa rekomandoi qé kérkesa pér inicimin e
ndarjes sé parcelés me nr. 01900-1- ZK — Dresnik pér ndértimin ¢ objektit pér nevoja té
zjarrfikésve njésia Kling, t& kaloi pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 4. Shqyrtimi 1 kérkesés s&€ DKRS-sé pér formimin e késhillit organizativ t& festivalit “I
kéndojmé lirisé”.

Z.Fadil Gashi, kryesues:Sa i pérket ké&saj pike kemi njé kérkes® t& parashtruar nga drejtoria e
DKRS-sg, pér formimin e késhillit organizativ pér mbajtjen e festivalit “ I kéndojmé liris&”, ku
theksohet se drejtoria dhe ekzekutivi propozojné njémbédhjeté anétaré dhe po ashtu kérkohet g
t€ emérohen edhe pesé anétaré t€ tjeré nga Kuvendi pér formimin e kétij késhilli organizativ né
ményré qé késhilli ta keté pérbérjen e ploté,

Ky organizim i festivalit folklorik “I k&ndojmé liris&€” &shté pér ¢do vit, por q& dy vitet e fundit
ne kemi marr€ vendim pér anulim g€ mos t& mbahet festivali pér shkak t& pandemisé. Ndérsa
keté vit Esht€ kérkuar nga drejtoria e DKRS-sé gé t&€ mbahet ky festival.

Kryesuesi hapi debat!

-Pasi askush nuk mori fjalén, KRYESUESI hodhi né votim dhe me 7 vota PER, Komiteti
pér Politiké dhe Financa rekomandoi q¢ kérkesa pér formimin e késhillit organizativ pér
festivalin folklorik “ T kéndojmé lirisé” t¢ kaloi pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 5. Shqyrtimi i procesverbalit nga takimi i dyté i kryetarit t& komunés me qytetaré pér vitin
2021,

Z.Fadil Gashi, kryesues: Ne si ¢do her& e kemi shqyrtuar procesverbalin nga takimi i kryetarit
t¢ komunés me qytetar€, pér sot po e shqyrtojmé procesverbalin nga takimi i dyté i kryetarit té
komunés pér vitin 2021 i mbajtur mé daté 28.12.2021.Uné po hapi debat!




-Pasi askush nuk kishte ndonjé vérejtje apo sugjerim KRYESUESI hodhi né votim dhe me
7 vota PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa, rekomandoi qé procesverbali nga takimi i
kryetarit me qytetaré té kaloj pér shqyrtim né Kuvend.

Pika 6. Shqyrtimi i planit t& punés s¢ KKSB-s& pér vitin 2022.

Z.Fadil Gashi, kryesues: Ky plan i punés ka ardhur p&r shqyrtim nga znj. Marge Tanushi
Selmanaj, nénkryetare e komunés edhe ky plan i punés s& KKSB-sé duhet t& shqyrtohet dhe
miratohet né kuvend sepse ashtu edhe parashihet me udhézim administrativ.

Uné po hapi debat!

Pasi askush nuk kishte ndonjé vérejtje apo sugjerim, KRYESUESI hodhi n& votim dhe me
7 vota PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa, rekomandoi q& plani i punés sé KKSB-s¢ té
kaloj pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 7. Shqyrtimi i kérkesave t€ arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajin
janar-shkurt 2022

-Kryesuesi vazhdoi me prezantimin e kérkesave me radhé:

Kérkesa 1.

Kérkest e parashtruar nga z. Lorenc Tuqgj i cili kérkon lirim nga giraja komunale pér vitin 2021,
pér lokalet t€ cilat jang& pron& e komunés né kété rast edhe bufeja e komungs. Po ashtu thekson se
deri tek kjo kérkesé ka ardhur si rezultat i mos punés dhe qarkullimit t& dobét financiar.

Z.Fadil Gashi, kryesues: Ne kemi marré vendim vitin e kaluar pér lirim nga qiraja, ndérsa pér
k€€ vit s’e di sa jemi t€ gatshém pa pasur njé analizé nga drejtoria e financave dhe ekzekutivi
pér lirim t& qirasé komunale, duke marré parasysh & masat kané gené mé t& relaksuara sa i
pérket virusit Covid-19.

Z.Aziz Desku, drejtori i F.E.ZH: Ne pér vitin 2020 i kemi liruar nga pagesat t& gjitha bizneset
té cilat nuk kané zhvilluar veprimtaring e tyre. Ndérsa pér vitin 2021 nuk ka pasur mbyllje, dhe
po ashtu ky n€ kété kérkesé ka kérkuar lirim p@r t& gjithé. Ne pa njé vendim t& kuvendit nuk
mund i lirojm& nga giraja por q& edhe nuk kemi ndonjé analizg.

Z.Fadil Gashi, kryesues: Ne nése marrim ndonjé vendim, vendimi duhet t& jeté pér t& gjithé i
barabartg, kurdo q& arrin njé analizé ku ne mund t& bazohemi, atéheré edhe mund t& ndérmarrim
veprime né lidhje me kété ¢éshtje.

Z. Tung Dedaj:Po, &shté e vértet€ qé nuk kané qené t&¢ mbyllura lokalet por qé€ puna ka gené e
véshtirésuar sado pak. Uné mendoj qé ta vendosim njé kusht, ata t& cilét e paguajné t& gjithé
tatimin menjéherg, pér gjysmén tjetér t& falen.

Z.Fadil Gashi, kryesues: Le t& vijé deri né seancé njé analizé, njé vlerésim i arsyeshém ku
vlerésohet edhe puna edhe gjendja e tyre dhe ne s& bashku do ta shqyrtojmé dhe marrim
vendimin e merituar n& bazé té asaj qé vlerésohet.




-Kryesuesi hodhi né votim dhe me 7 vota PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa,
rekomandoi qé kérkesa e parashtruar nga z. Lorenc Tugaj pér lirim nga qiraja komunale
pér vitin 2021, té dérgohet né drejtorin pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim, té béhet njé
analiz financiare e gjendjes se tyre, me pas drejtoria ta sjell né kuvend njé rekomandim
rreth késaj céshtje.

Kryesuesi vazhdoi me prezantimin e kérkesave!

Kérkesa 2.

Kérkes€ e parashtruar nga z. Ruzhdi Agushi nga fshati Drenoc i cili thekson se bashkéshortja e
tij vuan nga njé sémundje e réndé dhe trajtimi i késaj sémundje ka kosto té larté financiare, gjé e
cila Eshté e pa pérballueshme pér buxhetin familjar. Andaj kérkon qé sipas mundésive buxhetore
ti ndihmohet financiarisht.

Kryesuesi hodhi né votim dhe me 7 vota PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa,
rekomandoi qé kérkesa e parashtruar nga z. Ruzhdi Agushi té dérgohet pér shqyrtim né
zyrén e kryetarit me rekomandim qé ti ndihmohet sipas mundésive buxhetore.

Kérkesa 3.

Kérkesé e parashtruar nga z. Vitor Gashi i cili kérkon qé& ti jepet né shfrytézim t& njésisé
kadastrale Nr.00448-0 Z. K. Dobérdol, e cila &shté né sipérfage prej 169013m? né pronési té
komunés s& Klinés, ku kérkohen vetém sipérfaqja prej 10000-11000 m? (100-110 ha).

Vlen t€ theksohet se parcela do (& pérdoret pér ndértimin e njé fushe t& futbollit t& cilén do ta
ndértoi me vetéfinancim parashtruesi i kérkesés.

Z.Fadil Gashi, kryesues: Ne kété kérkesé e kemi shqyrtuar edhe njéheré mandatin e kaluar dhe
e kemi refuzuar pér plotésim (& kérkesave ligjore, té cilat kérkohen me ligj ku parashihet gé sipas
ankandit té jepen ké&to prona né shfrytézim.

Kryesuesi hodhi né votim dhe me 7 vota PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa
rekomandoi qé kérkesa té dérgohet pér shqyrtim né zyrén e kryetarit dhe né drejtoriné pér
Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési dhe drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&é Mjedisit té
plotésohen kushtet, kriteret dhe kérkesat ligjore sipas Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme
té¢ komunés dhe pastaj té vijé pér shqyrtim né Kuvend.

Pika 8. T¢€ ndryshme.

Z.Fadil Gashi, kryesues: Ashtu si¢ u dakorduam né fillim t& mbledhjes, pra kemi nj& kérkesé
nga drejtoria e shérbimeve publike dhe emergjente pér shfuqizimin e vendimit pér shpalljen
“Zoné e Veganté me Interes Publik”, parcelén nr. P-71010080-00109-2, ZK Cabiq dhe futjen né
rend t& dités marrjen e vendimit pér shpalljen “Zoné e Veganté me Interes Publik”, parcelén nr.
P-71010080-00109-4, ZK Cabiq, proné private né emér & znj. Zelfije Bashotaj, ku planifikohet
t& ndértohet rezervuari akumulues pér furnizim me ujé (€ pijshém me kapacitet 1000m3 ujé.
Arsyeja e shfuqizimit t& vendimit t& par& p&r “Zoné t& Veganté me Interes Publik”, &shté se
parcela né fjalé ka qené rreth 9848m2, ndérsa ne si komung kemi nevojé pér parcelén prej
1527m2, Konzorciumi DORCH/CDI ka hartuar projektin detal si dhe ka ndaré buxhetin e




nevojshém né vleré prej 1,500,000.00 € pér ndértimin e ujésjellésit pér 11 fshatra t&¢ Komunés sé
Klinés.

Kryesuesi hapi debat rreth késaj kérkese!

Z. Tuné Dedaj: Uné& kam vérejtje qé né kérkesén e paré qé &shté marré vendim pér shpalljen
zon€ n€ interes publik af€r njé hektar, kur nuk jang nevojitur mé shumé se pesémbédhjeté ari.
Dikush duhet t& pérgjigjet pér kéto, tash, s’dihet se a pranon ajo zonja t& ndahet vetém
pesémbédhjeté ari?

Z.Fadil Gashi, kryesues: T€ them t& drejtén Tung, ne anétarét e kuvendit nuk jemi ekspert
gjeodet dhe ashtu sig na sjellin shkresat ndonjéheré i votojmé dhe mund t& na gesin né lajthitje.
Por n€ ket€ rast, ne na duhet vetém pesémbédhjeté ari dhe e mira &shté se po kérkohet zvogélimi
i sipérfaqes dhe jo rritje, ne marrim vendim né kuvend vetém pér shpallje t& zonés né interes
publik, procedurat e shproné&simit kryhen nga palét e tjera,

- Pas pérfundimit t& debatit, kryesuesi hodhi né votim kérkesén e parashtruar nga
drejtoria e shérbimeve publike dhe emergjente pér shfugizimin e vendimit pér shpalljen
“Zoné e Vecanté me Interes Publik”, parcelén nr. P-71010080-00109-2, ZK Cabiq dhe
futjen né rend t& dité€s marrjen e vendimit pér shpalljen “Zoné e Vecanté me Interes
Publik”, parcelén nr. P-71010080-00109-4, ZK Cabiq, proné private né emér té znj. Zelfije
Bashotaj, dhe me 7 vota PER, Komiteti pér Politiké dhe Financa rekomandoi qé kérkesa té
kaloi pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Kryesuesi mé pas fjalén i dha znj. Valmire Krasniqi.

Znj. Valmire Krasniqi: Pérshéndetje pér t& gjithé, ne grupi i kuvendaréve té Lévizjes
Vetévendosje, kemi nj€ kérkesé pér rritjen e numrit t& pérfituesve t& bursave si dhe seancén e
radhés t€ caktohet piké e rendit t& dités ndryshimi i rregullores pér ndarjen e bursave pér
studentg.

Z.Fadil Gashi, kryesues: Faleminderit, por ju até kérkesé ju lutem g ta paraqitni me shkrim né
sekretarin€ e kuvendit, sepse ndryshimi i rregullores ka proceduré t€ vecanté, duke marré vendim
né kuvend pér ndryshim, pastaj debat me publikun e mandej t€ miratohet né Kuvend. Nése nuk
ka dikush digka pér té& shtuar, ju falénderoj t& gjithéve pér pjesémarrje dhe Kontributin e dhéng,
me kaq po e mbylli mbledhjen e rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Procesmbajtési,

Ah 16t erish:

Kryesuesi,
Fadil Gashi
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